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BASHKIA MALLAKASTËR 

NJËSIA E PROKURIMIT  

 

Ballsh, më ____.____.2025 

 

PROCESVERBAL  

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

Objekti i prokurimit:  

“Projekte për Emergjencat Civile”. 

 

Kodi përkatës në fjalorin e përbashkët të prokurimit (CPV): 22114311-5 - Projekte  

 

Vlera e fondit limit:  

1.915.290,22 (njëmilion e nentëqind e pesembëdhjetë mijë e dyqind e nentëdhjetë presje njezete 

e dy) lekë pa TVSH. 

 

Bazuar në ligjin nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, dhe VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, kjo procedurë prokurimi zhvillohet nga 

AK Bashkia Mallakastër, për nevoja të NSHP-se. 

 

Për fillimin e kësaj procedure, nga Titullari i Autoritetit Kontraktor ka dalë urdhërin përkatës te 

prokurimit, nëpërmjet të cilit është ngritur edhe Njësia e Prokurimit. Në vijim, është marrë 

konfirmimi përkatës nga Dega e Thesarit Mallakastër, si dhe nga Sekori i Financës në Bashki 

është marrë numri i transaksionit të kërkesës (urdhërit të prokurimit) të regjistruar dhe aprovuar 

paraprakisht në sistemin SIMF dhe SIFQ, sipas njoftimit të përbashkët të MFE dhe APP dhe 

Manualit Teknik “Integrimi i Sistemit të Prokurimit Elektronik me AFMIS”. 

______________________________________________________________________________ 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, i ndryshuar, Autoriteti Kontraktor Bashkia Mallakastër ka hartuar procesverbalin për 

argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën 

e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 
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1.  Ofertuesi duhet të paraqesë: 

 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 10; 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 82 dhe 83 të Ligjit nr.162/2020, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” i ndryshuar dhe nenet 26, 29 dhe 30, të VKM nr.285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar. 

2. Ofertuesi duhet të paraqesë: 

2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme):  

Kjo pikë plotësohet me paraqitjen e Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të operatorit 

ekonomik në ditën e hapjes së Ofertës, sipas Shtojcës 10. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenet 77 dhe 82 të Ligjit nr.162/2020, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” i ndryshuar dhe nenet 26 dhe 41, të VKM nr.285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar. 

 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

 

2.2.1    Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të  

paraqesin vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore për xhiron vjetore për tre vitet e 

fundit financiare (2022, 2023, 2024), ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e 

periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se vlera e parashikuar e kontratës që 

prokurohet. 

 

Argumentimi: Kriteri i mësipërm është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e Ligjit 

nr.162/2020, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” i ndryshuar, si dhe në pikën 1, 2/b dhe 3, 

të nenit 43, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i 

ndryshuar. 

Vlera e xhiros së kërkuar është vendosur duke pasur në konsideratë vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në objektin e kontratës, natyrën dhe volumin e saj. Vlera e marzhit të 

xhiros së kërkuar në kufirin e përcaktuar më sipër, konsiderohet tregues i rëndësishëm dhe i 

shërben Autoritetit Kontraktor për njohjen e gjendjes së kapaciteteve ekonomike dhe financiare 

të Operatorëve Ekonomikë ofertues, në funksion të realizimit me sukses të kontratës.     

Përveç bazës ligjore të sipërcituar, ky kriter është në përputhje edhe me legjislacionin e fushës, 

konkretisht, me përcaktimet e bëra në Ligjin nr.8438, datë 28.12.1998 “Për tatimin mbi të 

ardhurat”, i ndryshuar, Udhëzimin e Ministrit të Financave nr.5, datë 30.01.2006, “Për tatimin 



 
 

3 

mbi të ardhurat”, i ndryshuar, si dhe në kërkesat e Ligjit Nr.25/2018 “Për kontabilitetin dhe 

pasqyrat financiare”. Referuar në nenin 29, të Ligjit nr.8438, datë 28.12.1998 “Për tatimin mbi 

të ardhurat”, përcaktohet se: “Çdo tatimpagues përgatit deklaratën vjetore të të ardhurave të 

tatueshme në formën e përcaktuar në udhëzimin e Ministrit të Financave në zbatim të ketij ligji. 

Tatimpaguesit paraqesin deklaratën vjetore në organet tatimore brenda datës 31 mars të vitit 

pasardhës, duke paraqitur në të njejtën kohë bilancin kontabël, së bashku me anekset e tij, si dhe 

çdo të dhëne tjetër të përcaktuar në udhëzimin e Ministrit të Financave në zbatim të këtij ligji”. 

 

2.2.2 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim/e për shlyerjen e detyrimeve të taksave 

dhe tarifave vendore të parashikuara nga pushteti vendor për vitin 2025 sipas afateve të 

maturuara/përcaktuara dhe parashikuara në Ligjin nr.9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e 

taksave vendore”, i ndryshuar, lëshuar prej njësive të vetëqeverisjes vendore ku operatori 

ekonomik ushtron dhe ka ushtruar aktivitetin, sipas ekstraktit të QKB, në përputhje me 

legjislacionin në fuqi. Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet 

të dorëzojë vërtetimin/et e lëshuar nga njësia/të e vetëqeverisjes vendore përkatëse. 

 

Kjo kërkesë do të përmbushet nëpërmjet Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit. 

Dokumentacioni provues, për shlyerjen e detyrimeve të taksave dhe tarifave vendore, do të 

dorëzohët vetëm nga Operatori Ekonomik i kualifikuar i pari, përpara publikimit të njoftimit të 

fituesit dhe nisjes së afateve ankimit, sipas përcaktimeve të bëra në pikën 6, të nenit 26, të VKM 

nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, të ndryshuar. 

 

 

Argumentimi: Kriteri i mësipërm është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 1/a dhe 2, e Ligjit 

nr.162/2020, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” i ndryshuar dhe nenit 40, pika 8, të VKM 

nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar. 

Përveç bazës ligjore të sipërcituar, ky kriter mbështetet edhe në legjislacionin e fushës, 

konkretisht, në përcaktimet e bëra në Ligjin nr.9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave 

vendore”, i ndryshuar, dhe në nenet 2, 4 dhe 40, të Ligjit nr.9920, datë 19.05.2008 “Për 

procedurat tatimore”, i ndryshuar. Nëpërmjet këtij kriteri synohet të vërtetohet që Operatori 

Ekonomik ofertues, e ushtron aktivitetin e tij në përputhje me kuadrin rregullator dhe duke 

përmbushur në mënyrë korrekte detyrimet që burojnë sipas legjislacionit të fushës, pasi të gjitha 

subjektet që ushtrojnë aktivitet tregtar kanë detyrim të regjistrohen pranë Qëndrës Kombëtare të 

Biznesit, për të bërë të identifikueshme vendodhjen e aktivitetit të tyre dhe për t’iu nënshktruar 

pagesës së taksave dhe tarifave vendore të parashikuara nga ky legjislacion. 

 

 

2.3 Kapaciteti teknik :   

2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme:  

Për të provuar përvojën e mëparshme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmi për furni

zimet e mëparshme, të ngjashme, të kryera gjatë tri viteve të fundit nga data 

e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël se 40% 
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e fondit limit të kësaj kontrate dhe që është realizuar gjatë tre viteve të fundit, nga data 

e shpalljes së njoftimit të kontratës. Për të provuar përvojën e mëparshme, duhet që:  

a. Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin publik si dëshmi për përvojën 

e mëparshme të paraqiten vërtetim i realizimit me sukses dhe faturën tatimore të shitjes të deklar

uara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.  

i. Kontratën e Sipërmarrjes,  

ii. Formular Vlerësimi    

b. Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat si dëshmi për përvojën 

e mëparshme të paraqiten fatura tatimore të shitjes të deklaruara në organet tatimore, ku shënohe

n datat, shumat dhe sasitë emallrave të furnizuara.   

i. Kontratën e Sipërmarrjes,  

ii. Formular Vlerësimi    

Kur oferta paraqitet nga një bashkim operatorësh, ky kriter plotësohet nga secili anëtar i bashkim

it në raport me përqindjen dhe/ose elementët që merr përsipër të realizojë secili prej anëtarëve të 

bashkimit.   

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 39, pika 5, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar. Me anë të këtij kriteri kërkohet që 

operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, 

prandaj është kërkuar që punët e mëparshme të ngjashme të jenë minimalisht në vlerat 40 % të 

vlerës së fondit limit, për një objekt të vetëm, ose jo me te vogel se dyfishi i vlerës limit të 

objektit te prokurimit për punët totale të ngjashme të kryera në 3 vitet e fundit, që janë brenda 

vlerave kufi të përcaktuara në nenin e sipërcituar. Për kontratat e realizuara si Bashkim 

Operatoresh, operatori ekonomik ofertues, është kërkuar edhe paraqitja e kontratës së bashkimit 

te operatoreve shoqeruar me tabelën e ndarjes së punimeve, ku te cilësohen punimet që ka 

marrë përsiper të kryejë secili anëtar i BOE, mbështetur në parashikimet e nenit 88 të VKM nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, të ndryshuar. Me anë të këtij dokumentacioni AK ka mundësi të njihet me vlerën reale t

ë punimeve të realizuara nga ofertuesi/t, mbi bazën e një kontrate të realizuar si BOE.  

 
 

2.3.2 Liçensa profesionale të operatorit ekonomik  (e vlefshme) për projektim (lëshuar nga  

MZHUT ose nga  Institucioni i Autorizuar sipas legjslacionit në fuqi për dhënien e 

licensave profesionale në fushën e studimit e projektimit në ndërtim ), ku të përfshihen kat

egorite:  

  

Kat 5. Projektues Vepra hidraulike   

a. Projektim diga të mëdha (diga me lartësi mbi 10m ose me vëllim uji të grumbulluar mbi 1 

million m3 ose gjatësi kurore dige mbi 500ml).   

  

Kat 6. Projektues Rrugë – Hekurudha  

a. Projektim rrugë lokale  

  

Kat 8. Projektues Gjeodet  

a) Rilevime inxhinierike  

  

  Kat 9. Studim Gjeologo-Inxhinierik - Hidrogjeologjik  

  e) Studime e projektime hidrogjeologjike  
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  Kat 12. Studime të Sizmologjisë Inxhinierike  

  d) Studime/vlerësime të sizmologjisë inxhinierike për trojet ku ndërtohen objekte  

komplekse, si: hidrocentrale (për çdo fuqi të instaluar), termocentrale, porte, aeroporte, tunele  

për vepra hidroteknike, bazamente për ngarkesa të mëdha dhe objekte industrial  

  

  

(Për Operatorët e huaj të bëhet njehsimi i liçencës profesionale që disponojnë nga vendi i 

origjinës pranë institucionit përkatës, në plotësim të licencave profesionale të kërkuara për 

ekzekutimin e kontratës).  

  

Sqarim: Për licencat e lëshuara pas hyrjes në fuqi të Vendimit nr.943, datë 28.12.2016 

“Për disa ndryshime dhe shtesa në vendimin nr.759, datë 12.11.2014, të Këshillit të Ministrave ‘

Për licencimin professional të individëve dhe personave juridike që do të ushtrojnë veprimtari në

 fushën e studimit e projektimit në ndërtim dhe mbikqyrjes e kolaudimit të punimeve të zbatimit n

ë ndërtim”, Operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të paraqesë Liçensa profesionale të shoqëri

së (e vlefshme) për projektim (leshuar nga  

MZHUT ose institucione të tjera të autorizuara sipas legjislacionit në fuqi për dhënien e liçensav

e profesionale në fushën e studim projektimit në ndërtim), e vlefshme, 

ku të përfshihen kategoritë e mësipërme me ndryshimet përkatëse në emërtesë.  

  

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 

162, datë 23.12.2020 

“Për prokurimin publik”,  nenin 41, pika 4, gërma a,) të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për mirat

imin e Rregullave të Prokurimit Publik”, 

si dhe vendimin nr.759, datë 12.11.2014 të Këshillit te Ministrave, “Për licencimin profesional të

 individëve dhe subjekteve juridike që do të ushtrojnë veprimtari në fushën e studimit e të projekti

mit në ndërtim dhe mbikqyrjes e koaludimit të punimeve të zbatimit në ndërtim”, ndryshuar me V

KM-në nr.943 datë 28.12.2016” (shënim-

 përcaktoni aktin ligjor ose nënligjor specifik dhe nenin përkatës, që parashikon licencimin e sub

jekteve, në lidhje me veprimtarinë përkatëse për realizimin e shërbimeve objekt kontrate).   

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë se disponojnë licencat 

profesionale që parashikohen nga legjislacioni në fuqi për kryerjen e shërbimeve, objekt i 

kontratës, të lëshuara nga autoritetet kompetente. Licensat e mesiperme jane vendosur 

ne kuader te natyres se pergjithshme te sherbimeve qe priten te realizohen ne kete procedure.  

 

2.3.3 Operatori Ekonomik duhet te ketë si drejtues teknik ne Licensen 

e Shoqerise stafin si më poshtë dhe te jenë te perfshirë ne listpagesën e shoqërisë për muaji

n e fundit te deklaruar:    
 

 1 (një) Inxhinier Ndërtimi  

 1 (një) Inxhinier Hidroteknik  

 1(një) Inxhinier Gjeodet / Topograf/ Markshajder/ Gjeomatik   

  

Per stafin e mesiperm Operatori Ekonomik duhet te paraqese:  
 

Kontratat individuale te punes (të vlefshme), Licencat profesionale, Diplomë .  
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Një projektues nuk duhet të jetë i angazhuar njëkohësisht në stafin e 

dy shoqërive që marrin pjesë në procedurën e prokurimit.  

  

Shënim: Sqarojmë se në përmbushjen e   kriterit të sipërcituar, operatorët ekonomik ofertues duh

et të paraqesin formularin e vetëdeklarimit sipas shtojcës nr.9, ku të deklarohet disponimi i puno

njësit  të sipërcituar.  

  

Në cdo rast 

AK ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi vërtetësinë e informacionit të deklaruar ng

a operatori ekonomik ose 

ti kërkojë operatorit ekonomik sqarime dhe dokumente mbështetëse për këto sqarime.  

  

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 

“Për prokurimin publik” dhe nenit 41, pika 4/ b), të VKM nr.285, datë 19.05.2021 

“Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, 

me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë stafin, personelin 

e nevojshëm të kualifikuar për realizimin me sukses të kontratës. Njesia e prokurimit per vendosj

en e stafit i eshte referuar Termave te pergjithshme te references per objektet pjese e kesaj proce

dure, pjese e secilave do te jene te licensuar per sherbimet qe priten te realizohen.  

Kriteri për stafin drejtues teknik, lidhet ngushtësisht me objektin e kontrates. Operatorët 

ekonomikë duhet të vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, profesionale, 

kapacitetet organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e 

nevojshëm, për të zbatuar kontratën. Prania e stafit teknik per afatin 

e kerkuar ne listepagesa i verteton AK se operatori ekonomik ka nje staf te qendrueshem, 

operativ i cili do te kryeje sherbimin ne kohe dhe cilesi.  

  

2.3.4 Operatori ekonomik për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë ed

he stafin mbështetës (jo domosdoshmërisht drejtues teknik në licencën e shoqërisë), 

si më poshtë:    

 1 (një) Inxhinier Gjeolog   

  

Per stafin e mesiperm Operatori Ekonomik duhet te paraqese:  

Kontratat individuale te punes (të vlefshme), Licencat profesionale, Diplomë .  

Një projektues nuk duhet të jetë i angazhuar njëkohësisht në stafin e 

dy shoqërive që marrin pjesë në procedurën e prokurimit.  

  

Shënim: Sqarojmë se në përmbushjen e   kriterit të sipërcituar, operatorët ekonomik ofertues duh

et të paraqesin formularin e vetëdeklarimit sipas shtojcës nr.9, ku të deklarohet disponimi i puno

njësit  të sipërcituar.  

  

Në cdo rast 

AK ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi vërtetësinë e informacionit të deklaruar ng

a operatori ekonomik ose 

ti kërkojë operatorit ekonomik sqarime dhe dokumente mbështetëse për këto sqarime.  

  

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 

“Për prokurimin publik” dhe nenit 41, pika 4/ b), të VKM nr.285, datë 19.05.2021 

“Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, 
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me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë stafin, personelin 

e nevojshëm të kualifikuar për realizimin me sukses të kontratës. Njesia e prokurimit per vendosj

en e stafit i eshte referuar Termave te pergjithshme te references per objektet pjese e kesaj proce

dure, pjese e secilave do te jene te licensuar per sherbimet qe priten te realizohen.  

Kriteri për stafin drejtues teknik, lidhet ngushtësisht me objektin e kontrates. Operatorët 

ekonomikë duhet të vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, profesionale, 

kapacitetet organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e 

nevojshëm, për të zbatuar kontratën. Prania e stafit teknik per afatin 

e kerkuar ne listepagesa i verteton AK se operatori ekonomik ka nje staf te qendrueshem, 

operativ i cili do te kryeje sherbimin ne kohe dhe cilesi.  

  

  

2.3.5. Operatori Ekonomik duhet të ketë në pronësi ose me qera:  

  

 1(një) Pajisje GPS  

Në lidhje sa më sipër operatori ekonomik duhet të paraqesë: Faturë shitblerje ose kontr

atë qeraje të noterizuar (shoqëruar me dokumentat e pronsisë së qiradhënësit origjinal o

se fotokopje e noterizuar) si dhe skedën teknike.  

Shënim: Sqarojmë se në përmbushjen e   kriterit të sipërcituar, operatorët ekonomik ofertues duh

et të paraqesin formularin e vetëdeklarimit sipas shtojcës nr.10 ku të deklarohet disponimi i mjet

eve  

Në cdo rast 

AK ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi vërtetësinë e informacionit të deklaruar ng

a operatori ekonomik ose 

ti kërkojë operatorit ekonomik sqarime dhe dokumente mbështetëse për këto sqarime.  

  

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. nr. 162, datë 23.12.2020 

“Për prokurimin publik” dhe nenit 41, pika 4/ ç, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, 

me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë në dispozicion ap

o që mund t’i vihen në dispozicion mjetet dhe pajisjet teknike për të përmbushur kontratën, të ne

vojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit.  

Mjetet e mesiperme jane vendosur ne perputhje me natyren e   

Nëpërmjet kapaciteteve teknike operatorët ekonomikë vërtetojnë se zotërojnë aftësinë dhe kualifi

kimet e nevojshme teknike, profesionale, kapacitetet organizative, pajisjet topografike  

e asete të tjera fizike, aftësitë organizative etj. Pajisje dhe mjetet e mësipërme janë të lidhura ngu

shtë me objektin e kontratës dhe i shërbejnë autoritetit kontraktor për njohjen e kapaciteteve dhe 

të mundësisë së operatorit për përmbushjen me sukses të kontratës si dëshmi për mjetet dhe pajis

jet sipas specifikave.  

  

*** 

Argumentimi i specifikimeve teknike 

Kujdes:Në specifikimet teknike, nëse nuk e justifikon objekti i kontratës, nuk duhet të përmendet 

asnjë markë prodhimi ose burim specifik apo proces i veçantë, që karakterizon produktet ose 

shërbimet e ofruara nga një operator ekonomik specifik apo asnjë markë tregtare, patentë, tipi 

ose origjinë apo prodhim specifik, me qëllim favorizimin ose eliminimin e disa sipërmarrjeve ose 
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produkteve. Një gjë e tillë lejohet vetëm në raste përjashtimore kur nuk ekziston një mënyrë e 

mjaftueshme, e saktë apo e kuptueshme e përshkrimit të objektit të kontratës, sipas pikës 3 të 

nenit 36, të LPP. Referime të tilla duhet të shoqërohen nga fjalët “ose ekuivalente”.  

Specifikimet teknike/preventivi/dokumentacioni i nevojshëm, janë vendosur në bazë të buxhetit 

dhe VKB, 

si dhe projekt idese te hartuar nga drejtoria e projekteve si dhe dokumentacionit bashkëlidhur saj, 

si dhe në përputhje me nenin 4,pika 7, 38, nenin 36 të ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin 

Publik” dhe nenin 40, pika 2, të V.K.M-së nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, i ndryshuar.  

 

 

Afati i Ekzekutimit: jo me vone se 1 muaj nga data e lidhjes së kontratës. 

 

 

NJËSIA E PROKURIMIT 


